
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany, konaného dne 

5.11.2014 v 18.00 hod. v sále hasičské zbrojnice v Morkovicích 

 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 15 členů městského zastupitelstva. 

 

Do zvolení nového starosty vedl zasedání ustavujícího zastupitelstva jeho nejstarší člen Ing. Jan Bleša. 

 

Návrhová a volební komise:  D. Brňovjáková, P. Jablunka,  V. Štětina 

Ověřovatelé zápisu: I. Handlová, M. Koutňák 

 

Program:  1. Složení slibu členů zastupitelstva 

2. Určení počtu členů rady 

3. Určení funkcí, pro které budou členové rady uvolněni 

4. Volba starosty, místostarosty a členů rady 

5. Určení místostarosty, zastupujícího starostu v době jeho nepřítomnosti 

6. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

7. Zřízení kontrolního výboru a volba jeho členů 

8. Zřízení finančního výboru a volba jeho členů 

 

Program byl schválený jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Složení slibu člena zastupitelstva 

Podle zákona se zvolený člen zastupitelstva ujímá funkce složením slibu.  

Ing. Jan Bleša přečetl programové prohlášení zastupitelstva na volební období r. 2014 – 2018 a text slibu člena 

zastupitelstva. 

Každý člen zastupitelstva jednotlivě prohlásil „slibuji“ a podepsal text slibu a text programového prohlášení. 

 

2. Určení počtu členů rady 

Ing. Jan Bleša navrhl, aby rada Města Morkovice – Slížany měla 5 členů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, počet členů rady města na pět. Složení rady města je starosta, statutární 

místostarosta, místostarosta a dva radní. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Určení funkcí, pro které budou členové rady uvolnění 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, že počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva je jeden.  

Zastupitelstvo města určuje podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, že funkce, pro kterou je člen zastupitelstva uvolněn, je funkce starosta. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

4. Volba starosty, místostarosty a členů rady 

Ing. Jan Bleša navrhl, aby volba starosty, místostarostů i členů rady proběhla tajným hlasováním. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

Volba starosty 

Mgr. Albrechtová navrhla na funkci starosty města Mgr. Pavla Horáka. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Hlasování: 

Počet vydaných hlasovacích lístků  :  15 

Počet neplatných hlasovacích lístků:    0 

Počet platných hlasovacích lístků    :   15 

Výsledek volby: 

Počet platných hlasů pro kandidáta Mgr. Horáka:    10 

 

Starostou města Morkovice-Slížany byl zvolen Mgr. Pavel Horák.  



 

Ing. Jan Bleša předal vedení zasedání zastupitelstva starostovi Mgr. Pavlu Horákovi. 

 

Volba místostarostů 

J. Minks navrhl na funkci místostarosty Jana Jablunku. 

Mgr. Horák navrhl na funkci místostarosty Ing. Jana Blešu. 

M. Koutňák navrhl na funkci místostarostky Evu Lejsalovou. 

 

Hlasování: 

Počet vydaných hlasovacích lístků:   15 

Počet neplatných hlasovacích lístků:   0 

Počet platných hlasovacích lístků:      15 

 

Výsledek volby: 

Počet platných hlasů pro kandidáta Jana Jablunku:     11 

Počet platných hlasů pro kandidáta Ing. Jana Blešu:    10 

Počet platných hlasů pro kandidátku Evu Lejsalovou:  6 

 

Místostarosty města Morkovice – Slížany byl zvoleni:   Ing. Jan Bleša 

Jan Jablunka 

 

Volba členů rady města 

Mgr. Albrechtová navrhla na členku rady Moniku Ševčíkovou. 

M. Koutňák navrhl na člena rady Jiřího Vinklárka. 

 

Hlasování: 

Počet vydaných hlasovacích lístků:   15 

Počet neplatných hlasovacích lístků:   0 

Počet platných hlasovacích lístků:     15 

 

Výsledek volby: 

Počet platných hlasů pro kandidátku Moniku Ševčíkovou:  11 

Počet platných hlasů pro kandidáta Jiřího Vinklárka:            15 

 

Členy rady města byli zvoleni:  Monika Ševčíková 

Jiří Vinklárek 

   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, volí: 

a) starostou          Mgr. Pavla Horáka, nar. 4.1.1961 

b) místostarostou  Jana Jablunku, nar. 30.3.1953 

Ing. Jana Blešu, nar. 23.9.1948 

c) členy rady         Moniku Ševčíkovou 

Jiřího  Vinklárka 

 

5. Určení místostarosty zastupujícího starostu v době jeho nepřítomnosti 

Mgr. Horák navrhl na funkci místostarosty zastupujícího starostu Jana Jablunku. 

M. Koutňák navrhl na funkci místostarosty zastupujícího starostu Ing. Jana Blešu. 

O návrzích se hlasovalo v pořadí, v jakém byly předneseny. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města určuje podle §104 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, místostarostu Jana Jablunku  k zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 

starosta nevykonává funkci. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 11 členů městského zastupitelstva. Hlasování  se zdrželi:  J. Jablunka, 

P. Jablunka, M. Koutňák, J. Vinklárek 

Návrh byl přijat, v souladu s jednacím řádem se přijetím jednoho z návrhů považují ostatní návrhy za nepřijaté, 

a proto se o nich nehlasuje. 

 

 



 

 

6. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

Výpis z platné Přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

počet 

obyvatel 

neuvolněný 

místostarosta 

člen rady předseda 

výboru 

člen výboru člen 

zastupitelstva 

příplatek podle 

počtu obyvatel 

 6 9 10 11 12 13 

nad 1 000 

do 3 000 
7 509 Kč 1 300 Kč 1 120 Kč 880 Kč 360 Kč 180 Kč 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví podle § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, výši odměny místostarosty ve výši uvedené ve sloupci č. 6 a ostatním 

neuvolněným členům zastupitelstva jako součet odměn za jednotlivé funkce ve výši uvedené v pro dané období 

platném Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, a to ode dne následujícího po dni prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní, po celé 

funkční období zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

7. Zřízení kontrolního výboru a volba jeho členů 

Původně bylo navrženo 7 členů kontrolního výboru. 

P. Jablunka navrhl do kontrolního výboru dalšího člena: M. Koutňáka. 

Mgr. Horák upozornil, že výbor musí mít lichý počet členů. Z tohoto důvodu Mgr. Horák navrhl členem 

kontrolního výboru V. Štětinu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města zřizuje podle § 84 odst. 2 písm. l a § 117 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, kontrolní výbor a stanoví počet jeho členů na 9. 

Zastupitelstvo města volí předsedu kontrolního výboru Ilju Handlovou a členy kontrolního výboru Jitku 

Dvořákovou, Adélu Formánkovou, Ing. Luboše Fránka, Martina Koutňáka, Mgr. Martina Langhanse, Jiřího 

Minkse, Jaroslava Pajgra a Vladimíra Štětinu. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

8.  Zřízení finančního výboru a volba jeho členů 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města zřizuje podle § 84 odst. 2 písm. l a § 117 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, finanční výbor a stanoví počet jeho členů na 15.  

Zastupitelstvo města volí předsedu finančního výboru Ing. Soňu Horákovou a členy finančního výboru Mgr. 

Janu Barnetovou, Pavla Churého, Petra Jablunku, Tomáše Kocourka, Mgr. Věru Kříčkovou, Jaroslava Kubíčka, 

Ing. Magdu Kuchaříkovou, Mgr. Janu Pešákovou, Ivanu Remešovou, Bc. Veroniku Stavinohovou, JUDr. 

Dagmaru Šestákovou, Miladu Teuchnerovou, Danuši Vabrouškovou a Ing. Bronislava Zaorala. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 14 členů městského zastupitelstva. Ing. Soňa Horáková se zdržela hlasování. 

 

 

Zasedání skončeno v 19.00 hod. 

 



 

Usnesení ze zasedání ustavujícího Zastupitelstva města Morkovice – Slížany 

konaného dne 5.11.2014 v 18.00 hod. v sále hasičské zbrojnice v Morkovicích 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

I. Zastupitelstvo města stanoví 

1. Podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, počet členů  

rady města na pět. Složení rady města je starosta, statutární místostarosta, místostarosta a dva radní. 

2. Podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že počet  

dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva je jeden.  

3. Podle § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, výši 

odměny místostarosty ve výši uvedené ve sloupci č. 6 a ostatním neuvolněným členům zastupitelstva jako 

součet odměn za jednotlivé funkce ve výši uvedené v pro dané období platném Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 

o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to ode dne 

následujícího po dni prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní, po celé funkční období zastupitelstva. 

 

II. Zastupitelstvo města určuje: 

1. Podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že funkce, pro 

kterou je člen zastupitelstva uvolněn, je funkce starosta. 

2. Podle §104 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, místostarostu Jana Jablunku  

k zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci. 

 

III. Zastupitelstvo města volí: 

1. Zastupitelstvo města podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, volí: 

a) starostou            Mgr. Pavla Horáka   nar. 4.1.1961 

b) místostarostou  Jana Jablunku   nar. 30.3.1953 

Ing. Jana Blešu 

c) členy rady          Moniku Ševčíkovou 

Jiřího  Vinklárka 

 

2.Předsedu kontrolního výboru Ilju Handlovou a členy kontrolního výboru Jitku Dvořákovou, Adélu 

Formánkovou, Ing. Luboše Fránka, Martina Koutňáka, Mgr. Martina Langhanse, Jiřího Minkse, Jaroslava 

Pajgra a Vladimíra Štětinu. 

3.Předsedu finančního výboru Ing. Soňu Horákovou a členy finančního výboru Mgr. Janu Barnetovou, Pavla 

Churého, Petra Jablunku, Tomáše Kocourka, Mgr. Věru Kříčkovou, Jaroslava Kubíčka, Ing. Magdu 

Kuchaříkovou, Mgr. Janu Pešákovou, Ivanu Remešovou, Bc. Veroniku Stavinohovou, JUDr. Dagmaru 

Šestákovou, Miladu Teuchnerovou, Danuši Vabrouškovou a Ing. Bronislava Zaorala. 

 

IV. Zastupitelstvo města zřizuje: 

1.Podle § 84 odst. 2 písm. l a § 117 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

kontrolní výbor a stanoví počet jeho členů na 9. 

2.Podle § 84 odst. 2 písm. l a § 117 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

finanční výbor a stanoví počet jeho členů na 15.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________   ____________________________________ 

  Jan Jablunka      Mgr. Pavel Horák 

  místostarosta              starosta 



Programové cíle zastupitelstva města Morkovice-Slížany ve volebním období 2014-2018 
 

 

 

 

 pokračovat v rekonstrukci místních komunikací, chodníků a parkovacích ploch 

 

  podporovat místní spolky a zájmové skupiny v rámci jejich působení ve městě a při jejich 

reprezentaci  Morkovic – Slížan , dbát o účelné vynakládání veřejných prostředků pro tyto 

účely. 

 

 rekonstruovat, budovat nová dětská hřiště, rozšířit počet míst pro odpočinek umístěním většího 

počtu laviček na všech vhodných místech. 

 

 ve spolupráci s vlastníkem sokolovny se pokusit najít způsob, jak vrátit městu důstojné kulturní 

prostředí i zázemí pro kulturní akce, plesy a divadelní představení. 

 

 pečovat a udržovat veřejnou zeleň, udržet kvalitu a velikost stávajících ploch 

 

 upravit sběrná místa tříděného odpadu 

 

 zkvalitnit informování občanů o dění ve městě /rekonstrukce webové stránky, zpřehlednit 

rozpočet, zveřejňovat veřejné zakázky, zveřejnit majetek města, zveřejňovat výsledky 

výběrových řízení atd. / 

 

 vybudovat obřadní smuteční síň 

 

 usilovat o získání finančních prostředků pro město ze strukturálních fondů Evropské unie, 

programů vyhlašovaných vládou ČR, Zlínským Krajem  

 

 zahájit diskusi nad realizací výstavby Domu seniorů nebo DPS se sociální péčí pro důstojné 

stáří občanů odkázaných na pomoc druhých, na sociální a zdravotní péči  

 

 po široké diskusi občanů hledat shodu na vybudování nové radnice a knihovny 

 

 důsledná kontrola efektivnosti vynakládaných veřejných finančních prostředků finančním 

výborem v průběhu celého volebního období,  včetně kontroly hospodaření a řízení organizací 

s majetkovou účastí města 

 


